CONSELHO DE BOIS DE MAMÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ 42.713.174/0001-41

_____________________________________________________________

Conselho de Bois de Mamão do Estado de Santa Catarina
Estrada Caminho dos Açores, 1180 – CEP 88050-300 – Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis-SC

E-mail: conselhoboidemamaofpolis@gmail.com
Instagram: @conselhoboisdemamaosc

Florianópolis, 4 de março de 2024

Ofício nº 001/2023

Exmo. Senhor Marcos José de Abreu

Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina

Assunto: Solicitação de Utilidade Pública

Prezado Deputado,

O Conselho de Bois de Mamão do Estado de Santa Catarina vem por

meio desta solicitar Utilidade Pública ao Boi de Mamão na esfera estadual, tendo

em vista possuir este título no município de Florianópolis

Atividade originária da cultura açoriana, o Boi de Mamão é presente e

possui abrangência no litoral de Santa Catarina há mais de 1 (um) século, e

apresentações que contam com grande adesão popular.

Sendo assim, estamos encaminhando em anexo as documentações

necessárias para solicitação do pedido de Utilidade Pública através de seu

gabinete

Desde já, agradecemos pela atenção e disponibilidade.

Atenciosamente,

Cláudio Agenor de Andrade

Presidente do Conselho de Bois de Mamão do Estado de Santa Catarina